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Çünkü yerleştiriyorum, bilimle
Tinsel yüreklerin ilahisini,

Sabrımın yeşerttiği ürünlere
Din kitaplarını, atlası, bitkiyi.

Stéphane Mallarmé, “Düzyazı (Des Esseintes için)”

Dirimart, Gabriela Těthalová’nın Hiperbol Yükseliş başlıklı galerideki ilk 
kişisel sergisini duyurmaktan mutluluk duyar. Těthalová’nın, Fransız şair ve 
eleştirmen Mallarmé’nin “Düzyazı (Des Esseintes için)” başlıklı eserinden 
ilhamla oluşturduğu en yeni çalışmalarını izleyiciyle buluşturacak sergi, 
ayrıca sanatçının İstanbul’daki ilk gösterimi olma özelliğini taşıyor.

Gabriela Těthalová’nın sanatsal pratiği, müziğin yazılı formlarıyla 
karşılaştırmalara dayalı resimle ilgili sorgulamalarıyla başlar. Ritmin müzikte, 
edebiyatta, şiirde ve görsel sanatlarda rolünü araştıran sanatçı, bilinçli olarak 
erişilmesi güç estetik değerleri temel alan soyut eserler yaratmanın yollarını 
arar. Sanatçının kompozisyonları, özgün şekilde inşa edilmiş uzamsal cebirsel 
yapıları, detaylarda beliren çiçeksi ve somut formların ipuçlarıyla birleştirir. 
Bu harman, soyutlama fikrinin genellikle dile dökülemeyen şekilde algılanan 
güzelliğini inşa etmeyi hedefleyen benzersiz eserler yaratır. Bunu yaparken 
Těthalová, çağımızın karmaşık estetiğini mistikleştirmek yerine, soyutlamayla 
ilgili fikirleri disiplinler ve kuşaklararası bir bakış açısıyla yeniden kurmayı 
amaçlar.

Soyut aracılığıyla ifade edilebilen ruhsal ve fiziksel unsurlar yoluyla “güzelin” 
inşasının kesişim noktasında, Těthalová günümüz toplumunun bilgi teorisi, 
internet ağları ve kriptografi üzerine inşa edilen çağdaş estetiğine nasıl 
katkıda bulunabileceğini araştırır. Sanatçının eserleri, estetik unsurların 
yalnızca denklem ve formüllerle ifade edildiği matematiksel mekanizmaların 
titizlikle detaylandırılmış görsel kompozisyonlara çevrilmiş olduğu 
hissini uyandırır. Těthalová sergide, resimlerin yanı sıra malzeme, resim, 
performans ve dil arasındaki ilişki ağını daha derinlemesine yansıtmak için 
yerleştirmelere de yer verir. Sanatçı, resmin belirli bir kayıt türü olarak 
anlaşılması durumunda neler olabileceğini sorgular; böylelikle farklı bilgi 
evrenlerinin ortak köklerine dair izlenimler sunan Uzay Ağları, Çoğul 
Kökler, Büyü Aygıtları ve Çiçek Anatomileri gibi soyut evrenler yaratır. Bu 
kökler, bilinmeyene ve keşfedilmemişe karşı merakımızı canlı tutarken, aynı 
zamanda onlara yönelik sezgisel bir anlayış da geliştirmemizi sağlar.

Gabriela Těthalová’nın son eserlerini izleyiciyle buluşturacak Hiperbol 
Yükseliş 8 Ocak–16 Şubat 2025 tarihleri arasında Dirimart Pera’da ziyaret 
edilebilir.
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Gabriela Těthalová (d. 1988, Çekya), 2013 yılında Charles Üniversitesi, 
Prag’da matematik alanında yüksek lisansını tamamladı. Daha sonra, Prag 
Güzel Sanatlar Akademisi, Prag Sanat, Mimarlık ve Tasarım Akademisi ve 
Viyana Uygulamalı Sanatlar Üniversitesi’nde resim eğitimi aldı. 2020 yılında 
Hamburg Güzel Sanatlar Akademisi’nde Prof. Jutta Koether’in atölyesinden 
mezun oldu. Kişisel sergileri arasında Lattice of Resemblance, Šachta, 
Prag (2021); Apokatastasis & Fuga per canonem, City Gallery Pardubice, 
Pardubice (2020); Prelude, HFBK Bibliothek, Hamburg (2018) ve Okem 
doprava přes levý konec, Studio ALTA, Prag (2015); seçilmiş grup sergileri 
arasında ise Jindřich Chalupecký Award, PLATO, Ostrava (2023); Sift, NARS 
Main Gallery, NARS Foundation, New York (2022); Academy POSITIONS, 
Flughafen Tempelhof, Berlin (2020) ve Reverse Mantra, ZÖNOTÉKA, Berlin 
(2019) yer alıyor. Sanatçı 2017’de Genç Resim Sanatı Eleştirisi Ödülü’nde 
üçüncülük kazandı; 2023 yılında ise Çek Cumhuriyeti’nin genç sanatçılarına 
verdiği Jindřich Chalupecký Ödülü’ne layık görüldü. Gabriela Těthalová 
Berlin ve Prag’da yaşıyor ve çalışıyor.
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